
( « ■ )

Министерство образования и науки РФ
ФГБОУ ВО «Армавирский государственный 

педагогический университет»
Система менеджмента качества

СМК-П-4-181-11-18
Локальные нормативные акты по вопросам 

осуществления воспитательной деятельности
ПОЛОЖЕНИЕ О ВОКАЛЬНО- 

ХОРЕОГРАФИЧЕСКОМ КОНКУРСЕ 
«ТАНЦУЙ И ПОЙ НА ЮБИЛЕЕ АГПУ»

Приложение № 1 
к приказу № 118 -  Б от 19.11.2018 г.

ПОЛОЖЕНИЕ О ВОКАЛЬНО-ХОРЕОГРАФИЧЕСКОМ КОНКУРСЕ 
«ТАНЦУЙ И ПОЙ НА ЮБИЛЕЕ АГПУ» 

СМК-П-4-181 -11-18

Армавир 2018 г.

Должность Фамилия П о д п и ск у
Разработано Специалист УАПиК Петросян С. К.

Зам.начальника УАПиК Склярова О. С.
Проверено Начальник УАПиК Насикан И. В.

Согласовано
Проректор по УиВР Чиянова Э. В.
Начальник юридического отдела Супрунов А.В. у

Утверждено приказом ФГБОУ ВО «АГПУ»' Приказ №  118-Б от «19» ноября 2018 г.
Рассмотрено первичной профсоюзной организацией 
работников и студентов ФГБОУ ВО «АГПУ»

Протокол №  ' / б  от « /^/jJQ-OIH г.

Рассмотрено студенческим советом ФГБОУ ВО «АГПУ» Протокол №  3  от «0% » k-C h tifiA ct 2018 г.
Рассмотрено советом родителей (законных представителей) 
несовершеннолетних обучающихся

Протокол №  от « O f » 2018 г.

Регистрационный номер по журналу учета, дата регистрации №  4  от « ^ 0 » ноября 2018 г.
Соответствует требованиям ГОСТ ISO 9001-2011 (ISO 9001-2008) Стр. 1 из 5



1. ОБЩ ИЕ ПОЛОЖ ЕНИЯ
1.1. Настоящее положение определяет цель и задачи вокально-хореографического конкурса 

«Танцуй и пой на юбилее АГПУ», порядок его проведения (далее -  Конкурс).
1.2. Конкурс организует и проводит ФГБОУ ВО «Армавирский государственный 

педагогический университет» (далее также -  Университет, АГПУ, вуз).
1.3. Конкурс направлен на выявление и поддержку активной, талантливой молодежи.

2. ЦЕЛЬ И  ЗАДА ЧИ КОНКУРСА
2.1. Основной целью Конкурса является:
S  выявление и поддержка молодых талантов;
■/ профориентационная работа с целью привлечения в Университет активной, талантливой 

молодежи;
S  формирование современного имиджа вуза в г.Армавире и близлежащих районах.
2.2.Основными задачами Конкурса являются:
S  выявление мотивированных и способных к развитию и творчеству детей и молодежи 

г.Армавира и близлежащих районов;
■S развитие творческих способностей и талантов участников Конкурса;
S  популяризация активной творческой позиции;
S  привлечение в Университет талантливой и одаренной молодежи;
S  эстетическое, художественное и умственное воспитание подрастающего поколения.

3. УЧАСТНИКИ КОНКУРСА
3.1. В конкурсе принимают участие коллективы, представляющие факультеты/институты 

АГПУ.
3.2. Количество человек в коллективе - 5 человек, в числе которых студенты очной формы 

обучения 1-5 курсов бакалавриата, 1-2 курсов магистратуры и не менее 2-х учащихся 10-11 
классов общеобразовательных организаций, и/или студентов выпускных курсов СПО.

4. УСЛОВИЯ ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА
4.1. Сроки проведения Конкурса -  декабрь 2018 года.
4.2. Участие в Конкурсе -  коллективное.
4.3. Конкурс проводится в два этапа в рамках одного конкурсного дня:

1) исполнение вокальной композиции, посвященной празднованию юбилея Университета
«Поздравляем любимый вуз песней». Все вокальные номера необходимо представить с 
элементами хореографии или театрализации (количество задействованных участников в 
хореографической постановке не ограничено). Регламент песни -  до 4 минут.

2) постановка и исполнение хореографической композиции по теме «Мир в танце».
Регламент танцевальной постановки - до 5 минут.

4.4. Обязательным критерием при подготовке вокальной и хореографической композиции 
является использование музыкальной композиции страны, которую представляет 
факультет/ институт.

5. ОРГАНИЗАЦИЯ И  ПРОВЕДЕНИЕ КОНКУРСА
5.1. Общее руководство подготовкой и проведением Конкурса осуществляют управление

академической политики и контроля.
5.2. Руководство коллективами и участниками осуществляют ответственные на факультетах и

институтах (члены совета кураторов по поддержке талантливой молодежи).
5.3. Участники Конкурса готовят свои выступления в соответствии с условиями п.4.4, п. 4.5.

настоящего Положения. Выступление может сопровождаться звуковыми, видео 
эффектами.

5.4. Каждый коллектив формирует группу поддержки до 15 человек, в состав которой должны
входить представители образовательных организаций-участников, которые могут 
оказывать активную помощь командам, готовят девизы и плакаты.

СМК- П-4-181-11-18 Положение о конкурсе «Танцуй и пой на юбилее АГПУ» Стр. 2 из 5



5.5. В период проведения конкурса организаторы оставляют за собой право определить 
группу самых активных болельщиков и провести награждение.

6. ТЕХНИЧЕСКОЕ ОСНАЩ ЕНИЕ
6.1. Участники конкурса могут исполнять конкурсные произведения с живым музыкальным

сопровождением, под фонограмму «минус один».
6.2. Фонограмма должна быть представлена на отдельном диске CD-R только в аудио формате

или на USB - носителях, категорически запрещается использование фонограмм низкого 
технического уровня. Разрешается использование фонограмм с записанными БЭК- 
вокальными партиями только в кульминации произведения. Фонограммы должны быть 
подписаны: фамилия и имя участника, факультет (институт), указание номера трека.

6.3. Подача фонограмм звукорежиссеру производится за неделю до начала Конкурса. За
качество звучания конкурсант несет полную ответственность.

7. КРИТЕРИИ ОЦЕНКИ
7.1. Конкурсную программу оценивает Жюри. При выставлении оценок будет учитываться:

S техника исполнения, музыкальность, эмоциональность, выразительность и т.д.;
S чистота интонирования, культура звука, понимание стиля;
S репертуар, который должен быть качественным и соответствовать уровню Конкурса;
S  художественная трактовка музыкального произведения, артистичность, сценический 

костюм, культура сцены;
S  соблюдение требований по положению Конкурса, общее впечатление.

7.2. Оценки выставляются по результатам каждого из двух конкурсных произведений. Итогом 
обсуждения конкурсных выступлений является протокол заседания членов жюри.

8. ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ КОНКУРСА
8.1. Все участники Конкурса награждаются грамотами за участие Конкурса «Танцуй и пой на 

юбилее АГПУ», а также грамотами за первое, второе и третье место. Коллективу 
участников, набравшему наибольшее количество баллов, присваивается звание 
«Победитель конкурса «Танцуй и пой на юбилее АГПУ».

8.2. Жюри оставляет за собой право присуждать дополнительные награды и номинации по 
итогам проведения Конкурса.

8.3. Жюри и Организационный комитет не имеют права разглашать результаты конкурсной 
программы до официальной Церемонии награждения.

8.4. В спорных вопросах окончательное решение остаётся за Председателем жюри.
8.5. Решение жюри окончательно и пересмотру не подлежит.
8.6. Информация о Конкурсе размещается на официальном сайте ФГБОУ ВО «Армавирский 

государственный педагогический университет».

9. ДОПОЛН ИТЕЛЬН АЯ ИНФ ОРМ АЦИЯ
9.1. Для участия в Конкурсе необходимо выслать на адрес оргкомитета заявку с указанием 

страны, которую будут представлять коллективы, по электронной почте 
practica_agpu@mail.ru до 16 ноября 2018 года. (Приложение 1).

9.2. Каждый факультет/институт в срок до 5 декабря 2018 года должен отправить 
фотографию группы участников в электронном виде. Адрес электронной почты: 
practica agpu@ mail.ru.

9.3. Заявки на участие в Конкурсе следует подать в указанные сроки.
9.4. Программа выступления предполагает исполнение ярких концертных произведений 

выбранного жанра и стиля, но в соответствии с заявленной тематикой.
9.5. Очередность выступления коллективов во время проведения Конкурса определяют 

организаторы.

СМ К- П -4-181-11-18 Положение о конкурсе «Танцуй и пой на юбилее АГПУ» Стр. 3 из 5

mailto:practica_agpu@mail.ru
mailto:agpu@mail.ru


Приложение 1.

Заявка на участие в конкурсе «Танцуй и пой на юбилее АГПУ».

Факультет/институт

Название коллектива

Название страны, которую представляют коллективы

Участник-студент АГПУ

ФИО

Курс

Информация о
студенте
(интересы,
увлечения,
активность)

Участник-школьник/студент СПО

ФИО

Школа (СПО)

Класс (курс)

Информация 
об учащемся 
(интересы, 
увлечения, 
активность)

СМК- П -4 -181-11-18 Положение о конкурсе «Тапцуй и пой на юбилее АГПУ» Стр. 4 из 5



Организационный комитет Конкурса.

1. Чиянова Эльвира Владимировна -  проректор по учебной и воспитательной работе.

2.Насикан Инна Витальевна -  начальник управления АПиК.

3. Склярова Олеся Сергеевна -  заместитель начальника управления АПиК.

4. Петросян Снежана Кареновна -  специалист I категории управления АПиК.

СМК- П-4-181-11-18 Положение о конкурсе «Танцуй и пой на юбилее АГПУ» Стр. 5 из 5



ПРОФСОЮ З РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ  

(ОБЩ ЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮ З ОБРАЗОВАНИЯ) 
КРАСНОДАРСКАЯ КРАЕВАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ  

ПЕРВИЧНАЯ ПРОФСОЮ ЗНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ АГПУ
ПРЕЗИДИУМ

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 15 от 16.11.2018 г.

О согласовании положения

СЛУШ АЛИ: Спевакову С.Г. К нам на рассмотрение поступил проект положения 
«ПОЛОЖЕНИЕ о вокально-хореографическом конкурсе «Танцуй и пой на юбилее 
АГПУ». Настоящее положение определяет цель и задачи вокально-хореографического 
конкурса, порядок его проведения. Основной целью Конкурса является: выявление и 
поддержка молодых талантов; профориентационная работа с целью привлечения в 
Университет активной, талантливой молодежи; формирование современного имиджа вуза 
в г.Армавире и близлежащих районах. В конкурсе принимают участие коллективы, 
представляющие факультеты/институты АГПУ. Обязательным критерием при подготовке 
вокальной и хореографической композиции является использование музыкальной 
композиции страны, которую представляет факультет/институт. Общее руководство 
подготовкой и проведением Конкурса осуществляют управление академической политики 
и контроля. Руководство коллективами и участниками осуществляют ответственные на 
факультетах и институтах (члены совета кураторов по поддержке талантливой молодежи). 
Жюри оставляет за собой право присуждать дополнительные награды и номинации по 
итогам проведения Конкурса. Жюри и Организационный комитет не имеют права 
разглашать результаты конкурсной программы до официальной Церемонии награждения. 
Решение жюри окончательно и пересмотру не подлежит. Информация о Конкурсе 
размещается на официальном сайте ФГБОУ ВО «Армавирский государственный 
педагогический университет». К данному положению нами не выявлены существенные 
замечания. Таким образом, предлагаю выразить согласие с проектом положения с учетом 
мотивированного мнения профсоюза.

ПОСТАНОВИЛИ: Выразить согласие с проектом положения «ПОЛОЖЕНИЕ о 
вокально-хореографическом конкурсе «Танцуй и пой на юбилее АГПУ» с учетом 
мотивированного мнения Профсоюза.

РЕЗУЛЬТАТЫ  ГОЛОСОВАНИЯ: «За» - «Единогласно»

Председатель первичной 
Профсоюзной организации



ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 3 
ЗАСЕДАНИЯ СТУДЕНЧЕСКОГО СОВЕТА АГПУ 

от 07 ноября 2018 г.

На заседании присутствовали 22 члена Совета из 24. Отсутствует по уважи­
тельной причине 2 чел.

Рассмотрение проекта «Положение о вокально-хореографическом конкурсе 
«Танцуй и пой на юбилее АГПУ».

СЛУШАЛИ: Ж.А. Арустамян.
Членам Совета был представлен к рассмотрению и обсуждению проект 
«Положение о вокально-хореографическом конкурсе «Танцуй и пой на юбилее

ВЫСТУПИЛИ: Э.К. Вартанов, А.С. Самовик с мнением одобрить проект в 
предложенной редакции.

Ж.А. Арустамян предложила членам Совета проголосовать за текст проекта 
«Положение о вокально-хореографическом конкурсе «Танцуй и пой на юбилее 
АГПУ» без внесения изменений.

ПРОГОЛОСОВАЛИ: единогласно
ПОСТАНОВИЛИ: одобрить текст проекта «Положение о вокально- 
хореографическом конкурсе «Танцуй и пой на юбилее АГПУ» без внесения из­
менений.

АГПУ».

Председатель Студсовета АГПУ Ж.А. Арустамян

Секретарь Студсовета АГПУ Л.Н. Зайцева



ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 3 
ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА РОДИТЕЛЕЙ (ЗАКОННЫХ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ) 

НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ОБУЧАЮЩИХСЯ ФГБОУ ВО «АГПУ» 
от 06 ноября 2018 г.

На заседании присутствуют б членов Совета из 6.

Рассмотрение проекта «Положение о вокально-хореографическом конкурсе 
«Танцуй и пой на юбилее АГПУ».

СЛУШАЛИ: Е.А. Плужникову.
Членам Совета был представлен к рассмотрению и обсуждению проект «Поло­
жение о вокально-хореографическом конкурсе «Танцуй и пой на юбилее АГПУ».

ВЫСТУПИЛИ: И.Г. Савельева, А.Ю. Оганесов с мнением одобрить проект в 
предложенной редакции.

Е.А. Плужникова предложила членам Совета проголосовать за текст проекта 
«Положение о вокально-хореографическом конкурсе «Танцуй и пой на юбилее 
АГПУ» без внесения изменений.

ПРОГОЛОСОВАЛИ: единогласно
ПОСТАНОВИЛИ: одобрить текст проекта «Положение о вокально- 
хореографическом конкурсе «Танцуй и пой на юбилее АГПУ» без внесения из­
менений.

Председатель Совета родителей Е.А. Плужникова

Секретарь Совета родителей И.А. Вербникова



Минобрнауки России 
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«Армавирский государственный педагогический университет»

П Р И К А З

«19» ноября 2018 г. г. Армавир № 1 18 - Б

О проведении конкурса 
«Танцуй и пой на юбилее АГПУ»

В целях совершенствования и развития системы поддержки молодых 
талантов и реализации маркетинговой политики в АГПУ в соответствии с 
основными положениями «Концепции общенациональной системы 
выявления и развития молодых талантов», утвержденной приказом 
Президента РФ №827 от 03.04.2012 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Начальнику управления академической политики и контроля Насикан 

И.В., заместителю начальника управления академической политики и 
контроля Скляровой О.С., специалисту 1 категории Петросян С.К. 
организовать проведение конкурса «Танцуй и пой на юбилее АГ'ПУ» в 
период с 1.10.2018 г. по 29.12.2018 г. среди студентов 1-4 к у р со в  

университета с привлечением студентов колледжей и техникумов, учащихся 
старших классов общеобразовательных школ г. Армавира и близлежащих 
муниципальных образований Краснодарского края.

2. Утвердить Положение о проведении конкурса «Танцуй и пой на 
юбилее АГПУ» (Приложение 1).

3. Специалисту 1 категории управления академической политики и 
контроля Петросян С.К. в срок до 10 декабря 2018 года предоставить для 
утверждения проректору по учебной и воспитательной работе состав 
конкурсной комиссии по проведению конкурса «Танцуй и пой на юбилее 
АГПУ» и организовать работу названной комиссии.

4. Деканам факультетов и директорам институтов, их заместителям по 
воспитательной работе обеспечить участие в конкурсе «Танцуй и пой на 
юбилее АГПУ» студентов АГПУ, а также студентов и школьников из 
закрепленных за факультетами образовательных организаций среднего 
общего и среднего профессионального образования (в соответствии с 
заключенными договорами о сотрудничестве).



Проект приказа вносит: 
Заместитель управления АПиК О.С. Склярова

СОГЛАСОВАНО:

Начальник управления АПиК И.В. Насикан

ОЗНАКОМЛЕНЫ:

С.К. Петросян 

Д.В. Деркач 

Л.В. Савосина /У/ JA

/
г

г .

QД.А. Ковальчук 

Н.П. Селина 

НК. Андриенко 

Л.С. Енгибарян

З.В. Мкртычан 

К.В. Эпоева 

В.И. Спирина 

Г.А. Трибушная 

Ю.В. Приймак ^  

А.М. Курьян 

А.С. Коняхин 

А.А. Цыбульникова

/  л

О.А. Дорофеева

II.А. Клюс


